[33:49] O vos believe vos maritus believing femina tunc divortium them ante habet intercourse them they non owe vos any waiting interim (ante maritus alias vir)! Vos compensate them equitably let them amicably!

[33:50] O prophet nos factus lawful vos tuus uxor to whom vos paid their due dos quod vos iam prout granted vos DEUS! Alias lawful pro vos in copulati est filia tuus patris frater filia tuus patris soror filia tuus mater frater filia tuus mater soror emigrated vos. Alias si believing femina dedit prophet - De forfeiting dos! - prophet maritus eam dos he ita wishes Autem forfeiting de dos applies unus to prophet non to alias believers. Nos iam decretum their rectus in regard their conjux quod they iam habet. Hoc est spare vos any embarrassment. DEUS est Forgiver Merciful.

[33:51] Vos gently shun any unus de them vos bring closer to vos any unus de them. Vos reconcile any unus vos estranged vos non commit erratum In hoc via they pleased non habet grief est content quod vos equitably offer totus de them! DEUS knows QUOD est TUUS hearts DEUS est Omniscent Clement

[33:52] Supra categories described vos vos enjoined ex maritus any alias femina nor potuit vos substitute new uxor (ex prohibited categories) non matter quam much vos admire their beauty! Vos est content cum those iam factus lawful to vos. DEUS est watchful TOTUS things.

[33:53] O vos believe non iniit prophet's domus vos dedit disponsationis eat nor shall vos force such invitation any moris! Vos invited vos iniit. When vos clausum eating vos sinister; non despontatus eum lengthy conversations! Hoc used hurt prophet he est too shy tell vos! Deus non shy away truth. Vos ask his uxor something ask them barrier Hoc est purer pro tuus hearts their hearts Vos non est hurt messenger DEUS. Vos non maritus his uxor eum hoc est gross offense sight DEUS.

[33:54] Vos declare anything hide it DEUS est fully aware de totus things.

[33:55] Femina relax (their dress code their patris their filius their frater filius their frater filius their soror alias femina their (femina) servus! They reverence DEUS. DEUS TESTIS TOTUS things.

[33:56] DEUS His angels help support prophet! O vos believe vos help support eum regard eum prout he regarded

[33:57] Surely those oppose DEUS His messenger DEUS afflicts them curse in hoc vita in Hereafter He prepared them shameful retribution!

[33:58] Those persecute believing vir believing femina non perfecit anything wrong committed non unus falsehood alias gross sin

[33:59] O prophet tell tuus uxor tuus filia uxor believers ut they lengthen their garments. Sic they recognized (prout righteous femina) avoid insulted DEUS est Forgiver Merciful.

[33:60] hypocrites those morbus their hearts vicious liars oppidum refrain (ex persecuting vos) nos surely grant vos superior manus tunc they forced sinister short dum!

[33:61] They incurred condemnation wherever they iit; they stop attacking vos) they taken killed

[33:62] Hoc est deus eternal system vos invenit deus system est unchangeable.

[33:63] people ask vos Hora (finis saeculum). Dictus knowledge thereof est unus DEUS! totus vos know Hora est clausum.

[33:64] DEUS condemned disbelievers prepared them Hell!

[33:65] Eternally they abide therein. They non invenit dominus nor supporter.

[33:66] Feria they thrown Hell they dictus Oh nos wish nos obeyed DEUS obeyed messenger.

[33:67] They alias dictus Noster Dominus nos obeyed noster magister dux they led nos astray!

[33:68] Noster Dominus dedit them double retribution curse them tremendous curse

[33:69] O vos believe non est those hurt Moses tunc DEUS absolved eum de quod they dictus. He est sight DEUS prenobilis.

[33:70] O vos believe reverence DEUS utter unus correct utterances!

[33:71] He tunc fix tuus works forgive tuus sins Those obey DEUS His messenger triumphed major triumph

[33:72] Nos offered responsibility (freedom de choice caelum terra montis they refused bear it est afraid de it human est accepted it he transgressing ignorant.

[33:73] Pro DEUS testamentum inevitably punish hypocrite vir hypocrite femina idol worshipping vir idol worshipping femina! DEUS redeems believing VIR believing FEMINA. DEUS est Forgiver Merciful.

.

34- Sheba (Saba)

In the cognomen de Deus Gracious Merciful

[34:1] Praise est DEUS - whom belongs everything caelum terra; totus praise est alias Eum Hereafter He est the Multus Wise Cognizant

[34:2] He knows everything iit terra everything ut advenit it everything advenit caelum everything ut climbs into it He est the Multus Merciful the Forgiving

[34:3] Those disbelieve dictus Hora nunquam advenit pass Dictus Absolutely - De my Dominus - it testamentum multus certainly advenit vos. He est Knower future Non et equivalent atom's weight hidden Eum est it caelum terra. Non et parvulus than ut magnus hidden Totus est profound actum.

[34:4] multus certainly He reward those believe lead righteous vita! These deserved forgiveness generous provision

[34:5] Prout pro those constantly challenge noster revelations they incurred retribution painful humiliation.

[34:6] est evident to those beatus knowledge ut hoc revelation ex tuus Dominus to vos est truth ac ut it guides path Almighty the Multus Praiseworthy!

[34:7] Those disbelieve dictus show vos vir tells vos vos est torn apart vos created anew

[34:8] Either he fabricated lies DEUS he est crazy Indeed those disbelieve Hereafter incurred male retribution; they iit far astray.

[34:9] they non vide totus things them behind them in caelum terra? Nos willed nos causa terra swallow them causa masses fall them caelum! Hoc est sufficient proof pro omnis obedient servus.

[34:10] Nos endowed David blessings nos O montis submit eum vos too O birds Nos softened iron pro eum.

[34:11] Vos factus shields ut fit perfectly work righteousness! Whatever vos perfecit ego est Seer thereof.

[34:12] To Solomon nos committed wind his disposal traveling 1 mensis advenit 1 mensis iit Nos causa fontis oil gush out eum. Alias jinns worked eum his Dominus sinister Any unus de them disregarded noster commands nos subjected eum severe retribution.

[34:13] They factus eum anything he wanted - niches statues deep pools heavy coquus pots O familia David work (righteousness) show tuus appreciation. Unus ut few de My servus est appreciative

[34:14] When appointed temporis his decessus advenit they non habet clue ut he abiit. Non 1 de animals tried eat his staff he fell down perfecit jinns realized ut he est denatus! They sic realized ut they really knew unseen they stopped working ita hard prout soon prout he abiit!

[34:15] Sheba's homeland used est marvel 2 gardens on rectus sinister Eat tuus Dominus provisions est appreciative de Eum - Bonus terra forgiving Dominus.

[34:16] They turned consequently nos poured them disastrous flood nos substituted their 2 gardens into 2 gardens malus tasting fruits thorny plants skimpy harvest

[34:17] Nos sic requited them their disbelief. Nos non requite unus disbelievers?

[34:18] Nos locus them communities ut nos beatus alias oases nos secured journey them Travel therein feria nox perfecit security!

[34:19] they turned unappreciative challenged Noster Dominus nos non care Vos increase distance noster journeys any stations They ergo wronged their suus anima. Consequently nos factus them history scattered them into parvulus communities terra. Hoc provisus lessons those est steadfast appreciative

[34:20] Satan invenit them readily fulfilling his expectations! They subsequentis eum ut few believers.

[34:21] He nunquam habet any power them. Nos sic distinguish those believe in Hereafter ex those est doubtful de it Tuus Dominus est foderator control totus things.

[34:22] Dictus Implore idols vos set DEUS! They non possess single atom caelum terra. They non possess partnership therein nor perfecit He permit them est His adjutor!

[34:23] Intercession Eum est in vain it coincides cum His testamentum. When their minds tandem settled down they ask Quod perfecit tuus Dominus dictus they dictus truth. He est the Multus High the Multus Major!

[34:24] Dictus Qui provisus pro vos caelum terra? Dictus DEUS Either nos vos guided iit far astray!

[34:25] dictus Vos est responsible pro noster crimes nor est nos responsible pro quod vos perfecit.

[34:26] Dictus Noster Dominus gather nos totus unus ante Eum tunc He scabinus nos equitably! He est Scabinus Omniscient

[34:27] Dictus Show me idols vos set prout partners Eum! non Dictus He est 1 DEUS Almighty Wise!

[34:28] Nos sent vos O Rashad) totus people bearer bonus news alias prout warner multus people non know

[34:29] They challenge When hoc promise advenit pass vos est truthful?

[34:30] Dictus Vos habet specific temporis specific feria vos non delay 1 hora nor advance

[34:31] Those disbelieve dictus Nos non believe in hoc Quran nor proximus scriptures. vos unus envision these transgressors when they stand their Dominus! They argue 1 alias back ac forth followers tell their dux Si non est vos nos est believers.

[34:32] Dux dictus to those testamentum subsequentis them nos the unus Est diverted vos guidance it advenit to vos? Non; it est vos est wicked.

[34:33] followers dictus to their dux est vos schemed nox feria tunc commanded nos est unappreciative de DEUS set idols rank Eum. They ridden remorse when they vide retribution nos locus shackles necks de those disbelieved they justly non requited quod they perfecit?

[34:34] Omnis temporis nos sent warner community dux ut community dictus Nos reject message vos sent cum!

[34:35] They alias dictus Nos est powerful magis moneta infans nos non punished

[34:36] Dictus My Dominus est 1 controls totus provisions He grants provisions whomever He testamentum reduces them multus people non know

[34:37] Non est tuus moneta tuus infans bring vos closer to nos. Unus those believe lead righteous vita receive reward their works multiplied manifold In abode Paradise they perfecit vivens in perfect pax!

[34:38] Prout pro those consistently challenge noster revelations they abide retribution.

[34:39] Dictus My Dominus est Unus controls totus provisions He increases provisions whomever He chooses His servus reduces them! Anything vos spend causa Deus) He reward vos it He est Bene Provider.

[34:40] Feria when He summons them totus He dictus to angels these perfecit people worship vos?

[34:41] They answer Vos glorified Vos est noster Dominus Magister non them! Instead they worshipping jinns; multus de them est believers therein.

[34:42] Feria vos non possess power help harm 1 alias nos dictus to transgressors Taste retribution Hell vos used deny

[34:43] When noster proofs recited them perfectly clear they dictus Hoc est simply vir wants divert vos via tuus parentes worshipping They alias dictus These fabricated lies Those disbelieved alias dictus truth advenit them Hoc est obviously magic

[34:44] Nos non dedit them any alias books study nor perfecit nos send to them vos alias warner!

[34:45] Those ante them disbelieved et though they non vide one-tenth (miracle) nos dedit hoc generation when they disbelieved My messengers quam severe est My retribution!

[34:46] Dictus ego ask vos perfecit 1 thing Devote DEUS in pairs prout individuals tunc reflect Tuus friend (Rashad) non est crazy He est manifest warner vos just ante advent terrible retribution.

[34:47] dictus ego non ask vos any wage vos keep it My wage advenit unus ex DEUS. He testis totus things.

[34:48] Dictus My Dominus causa truth prevail He est Knower totus secrets.

[34:49] Dictus truth advenit; dum falsehood potuit nec initiate anything nor repeat it

[34:50] Dictus Si ego iit astray ego iit astray my suus shortcomings! Ac si ego guided it est my Dominus inspiration. He est Hearer Apud.

[34:51] Vos unus vide them when major terror strikes them; they non escape tunc they est taken away forcibly!

[34:52] They tunc dictus Nos statim believe in it it est far too late

[34:53] They rejected it in the elapsus; they decided instead uphold conjecture ac guesswork!

[34:54] Consequently they deprived de everything they longed pro. Hoc est same fate their counterparts proximus generations They harbored too multus doubts

35- Initiator (Faater)

In the cognomen de Deus Gracious Merciful

[35:1] Praise est DEUS Initiator de caelum terra appointer angels est messengers wings - 2 3 4 wings He increases creation prout He testamentum. DEUS est Omnipotent

[35:2] When DEUS showers people cum mercy, non force stop it Ac si He withholds it nullus force alias than He send it He est Almighty Wise.

[35:3] O people remember deus blessings vos. Est ibi any creator DEUS provisus pro vos caelum terra? ibi non est alias deus Eum. Quam vos deviate?

[35:4] they disbelieve vos messengers vos disbelieved DEUS est in control DE TOTUS things!

[35:5] O people deus promise est truth; ergo non distracted hoc humilis vita! Non diverted DEUS mere illusions.

[35:6] devil est tuus enemy ita treat eum enemy He unus invites his party est dwellers Hell!

[35:7] Those disbelieve incurred severe retribution those believe lead righteous vita deserved forgiveness major recompense

[35:8] Note unus malus work adorned his eyes dum he thinks it est righteous! DEUS SIC sends astray whoever TESTIMENTUM IIT astray) He guides whoever TESTIMENTUM guided Ergo non grieve them. DEUS EST fully aware de everything they PERFECIT.

[35:9] DEUS EST UNUS sends winds stir clouds TUNC NOS drive them barren terra, revive such CATASTER POST they est DENATUS! Sic est resurrection.

[35:10] Anyone seeking dignity know ut to DEUS belongs totus dignity! To Eum ascends bonus words He exalts righteous works Prout pro those scheme malus works they incur severe retribution; scheming de such people destined fail

[35:11] DEUS created VOS dust TUNC tiny drop TUNC He CAUSA VOS reproduce TUUS CONJUX. Non femina becomes pregnata nor dedit genitus His knowledge! Non 1 superstes long vita non 1 vita snapped short prout pre-existing actum! Hoc est easy DEUS.

[35:12] 2 seas non est same unus est dodum delicious dum alias est salty undrinkable. Ex each de them vos eat tender meat extract jewelry wear Vos vide ships sailing per them seeking His provisions ut vos est appreciative

[35:13] He merges nox feria merges feria nox. He committed sun moon run pro predetermined period de temporis! Such est DEUS tuus Dominus; to Eum belongs totus kingship! Any idols vos set Eum non possess seed's shell

[35:14] Vos alias on them they non hear vos. Et si they hear vos they non respond vos. Feria Resurrection they disown vos. Nullus inform vos like the Multus Cognizant

[35:15] O people vos est unus need DEUS dum DEUS est in non need anyone the Multus Praiseworthy

[35:16] He testamentum He get rid de vos substitute new creation.

[35:17] Hoc non est too difficult pro DEUS.

[35:18] Non anima carry sins alias anima. Anima loaded sins implores alias bear part de its load nullus aliis anima carry any part de it et they related Unus people heed tuus warnings est those reverence their Dominus et when alone in their privacy observe Contact Prayers (Salat)! Whoever purifies his anima perfecit ita his suus bonus To DEUS est ultimus destiny.

[35:19] blind seer non est equalis!

[35:20] Nor est darkness light

[35:21] Nor est coolness de shade heat sun

[35:22] Nor est vivus denatus; DEUS causa whomever He testamentum hear Vos non factus hearers those graves

[35:23] Vos est non multus than warner.

[35:24] Nos sent vos truth bearer bonus news alias prout warner. Omnis community receive warner.

[35:25] Si they disbelieve vos those ante them alias disbelieved Their messengers iit them clear proofs Psalms enlightening scriptures.

[35:26] Subsequently ego punished those disbelieved quam terrible est My retribution!

[35:27] Vos non realize DEUS sends down caelum aqua whereby nos produce perfecit fruits de various colors Et montis habet different colors peaks est albus rufus some alias color ravens est niger!

[35:28] Alias people animals livestock advenit various colors Hoc est people enim reverence DEUS est those est knowledgeable. DEUS est Almighty Forgiving

[35:29] Surely those recite book DEUS observe Contact Prayers (Salat) noster provisions them they spend - secretly publicly - Desponsatus investment nunquam loses

[35:30] He recompense them generously multiply His blessings them! He Forgiving Appreciative

[35:31] quod nos revealed vos in hoc scripture est truth consummating totus proximus scriptures! DEUS est fully Cognizant DE His SERVUS Seer.

[35:32] Nos passed scripture generation generation nos allowed whomever nos chose noster servus receive it Subsequently some de them wronged their anima others upheld it unus part de temporis dum others est eager work righteousness prout deus testamentum hoc est major triumph

[35:33] They init gardens Eden they adorned bracelets de gold pearls their garments it factus silk

[35:34] They dictus Praise DEUS removing totus noster injuria! Noster Dominus Forgiving Appreciative

[35:35] He admitted nos abode eternal bliss His gratia. Nunquam perfecit nos bored hic nunquam perfecit nos tired

[35:36] Prout pro those disbelieve they incurred fire Hell ubi they nunquam clausum decessus nor est retribution ever commuted them. Nos sic requite the unappreciative.

[35:37] They scream therein Noster Dominus vos get nos out de hic nos work righteousness works nos used perfecit nos non dedit vos life-long chance continuous reminders those take heed Vos non receive warner? Ergo taste (consequences). transgressors habet non 1 help them.

[35:38] DEUS est Knower future DE CAELUM TERRA. He est Knower totus innermost thoughts.

[35:39] He est Unus factus vos inheritors terra. Subsequently whoever chooses disbelieve perfecit ita his suus detriment. disbelief disbelievers unus augments their Dominus abhorrence them. disbelief disbelievers plunges them deeper loss

[35:40] Dictus Consider idols vos set DEUS; show me quod on terra they habuit created they suus any partnership caelum? Nos dedit them book habuit wherein ibi est non doubt Indeed quod transgressors promise 1 alias est non multus than illusion.

[35:41] DEUS EST UNUS HABUIT CAELUM TERRA lest they vanish. Si anyone alias est habuit them they testamentum multus certainly vanish! He est Clement Forgiving

[35:42] They juravit DEUS solemnly warner iit them they est bene guided than certain congregation! Statim ut warner perfecit advenit them hoc unus plunged them deeper aversion.

[35:43] They resorted arrogance terra malus scheming malus schemes unus backfire on those scheme them. they tunc expect anything fate de those qui perfecit same things in the elapsus? Vos invenit deus system est nunquam changeable; vos invenit deus system est immutable.

[35:44] they non roamed terra noted consequences those proximus them? They est et stronger than they. Nihil hidden DEUS caelum nor terra. He est Omniscient Omnipotent

[35:45] Si DEUS punished people their sins He non sinister single creature terra. He respites them pro predetermined interim Dodum their interim fulfilled tunc DEUS est Seer His servus.

36- Y S. (Ya Sin

In the cognomen de Deus Gracious Merciful

[36:1] Y S. (Yaa Vide)!

[36:2] Quran ut est foderator de wisdom!

[36:3] multus assuredly vos (Rashad) est 1 de messengers.

[36:4] On straight path.

[36:5] Hoc revelation est ex Almighty Merciful.

[36:6] To warn people parentes nunquam warned ergo they est unaware!

[36:7] It predetermined ut multus de them non believe

[36:8] Nos locus their necks shackles up their chins Consequently they become locked their disbelief!

[36:9] Nos locus barrier them barrier behind them sic nos veil them; they non vide.

[36:10] est same vos warn them non they non believe

[36:11] Vos heeded unus those uphold hoc message reverence the Multus Gracious! - Et when alone their privacy. Dedit them bonus news forgiveness generous recompense

[36:12] Nos certainly revive peritus nos actum everything they perfecit in hoc vita alias prout consequences ut continue their decessus! Everything nos comes profound actum.

[36:13] Cite pro them example people community ut received messengers.

[36:14] When nos sent to them 2 (messengers) they disbelieved them. Nos tunc supported them 3. They dictus Nos est (Deus) messengers vos.

[36:15] They dictus Vos est non multus than human beings nos. The Multus Gracious non send anything. Vos est liars.

[36:16] They dictus Noster Dominus knows nos est sent to vos.

[36:17] Noster sole mission est deliver message

[36:18] They dictus Nos consider vos malus omens Vos refrain nos surely stone vos afflict vos painful retribution.

[36:19] They dictus Tuus omen depends tuus response statim ut vos reminded Indeed vos transgressing people

[36:20] Vir advenit alias finis oppidum dictus, O my people subsequentis messengers.

[36:21] Subsequentis those non ask vos pro any wage ac guided

[36:22] Why ego non worship Unus initiated me should to Eum est tuus ultimate return

[36:23] Ego set Eum deus? the Multus Gracious willed any harm me their intercession non help me 1 bit nor potuit they rescue me.

[36:24] Tunc ego est totally astray.

[36:25] Ego habet believed in tuus Dominus; please listen to me!

[36:26] (Apud the temporis de his decessus) he told Init Paradise. He dictus Oh Ego wish my people knew!

[36:27] Ut my Dominus forgiven me factus me prenobilis.

[36:28] Nos non send down his people eum militis caelum; nos non send them down

[36:29] Totus took est 1 blow whereupon they adhuc!

[36:30] Quam sorry est people's status! Omnis temporis messenger iit them they semper ridiculed eum.

[36:31] they non vide quam multus generations nos annihilated ante them quam they nunquam return them?

[36:32] Omnis unus de them summoned ante nos.

[36:33] 1 signum them est denatus terra nos revive it produce ex it grains their food

[36:34] Nos grow it gardens datum palms grapes nos causa fons gush out therein!

[36:35] Hoc est provisus them fruits let them manufacture their suus manus whatever they need they est thankful?

[36:36] Glory est 1 qui created totus generis de plants terra alias prout themselves alias creations ut they perfecit non et know

[36:37] Alias signum them est nox nos remove daylight therefrom whereupon they est in darkness.

[36:38] sun sets specific location design Almighty Omniscient

[36:39] moon nos designed comparuit stages it becomes veteris curved sheath

[36:40] sun est nunquam catch up cum moon - Nox feria nunquam deviate - each de them floating its suus orbit

[36:41] Alias signum them est ut nos carried their patres loaded ark.

[36:42] Tunc nos created same them ride in

[36:43] Nos willed nos drowned them their screaming non heard nor could they saved

[36:44] Instead nos shower them cum mercy, let them enjoy pro awhile!

[36:45] autem when they told Learn tuus preter work righteousness tuus future ut vos attain mercy!

[36:46] Non matter quod generis de proof dedit them their Dominus they consistently disregard it

[36:47] When they told Dedit deus provisions vos those disbelieve dictus to those believe nos dedit those DEUS feed si He ita willed? Vos est really far astray.

[36:48] They alias challenge When ut promise advenit pass vos est truthful?

[36:49] totus they vide est 1 blow overwhelms them dum they dispute

[36:50] They non et habet temporis factus testamentum nor testamentum they est able to return their people

[36:51] horn blown whereupon they rise ex grave iit their Dominus.

[36:52] They dictus Woe to nos. Qui resurrected nos noster decessus? Hoc est quod the Multus Gracious promised messengers est rectus!

[36:53] Totus take est 1 blow whereupon they summoned ante nos!

[36:54] Ut feria non anima wronged in the parvus Vos paid precisely whatever vos perfecit.

[36:55] dwellers Paradise est ut feria happily busy

- [36:56] They abide their conjux beautiful shade enjoying comfortable furnishings!
- [36:57] They habet fruits therein; they habet anything they wish
- [36:58] Greetings pax ex Merciful Dominus.
- [36:59] Prout pro vos O guilty unus vos est set aside
- [36:60] perfecit ego non covenant vos O Infans Adam ut vos non worship devil Ut he est tuus ardent enemy
- [36:61] Ac ut vos worship Me alone Hoc est rectus path.
- [36:62] He misled multitudes de vos. Vos non possess any understanding
- [36:63] Hoc est Hell promised vos.
- [36:64] Hodie vos burn it consequence tuus disbelief.
- [36:65] Feria nos sigillum their mouths their manus feet bear testis everything they perfecit.
- [36:66] Nos testamentum nos veil their eyes consequently when they seek path they non vide.
- [36:67] Nos testamentum nos freeze them in locus; ergo they potuit nec move forward nor iit
- [36:68] Whomever nos permit vivens pro ut long temporis, nos revert eum to marasmus! they non understand
- [36:69] quod nos taught eum (messenger) non est poetry nor est he (poet)! Hoc est formidable proof profound Quran.
- [36:70] To preach to those est alive expose disbelievers!
- [36:71] they non vide nos habuit created them noster suus manus livestock they suus?
- [36:72] Ac nos subdued them them; some they ride some they eat
- [36:73] They derive alius benefits ex them alias prout drinks they non est appreciative
- [36:74] They set DEUS alius deus perhaps they est de help to them!
- [36:75] On the contrary they non help them; they finis serving them prout devoted militis!

[36:76] Ergo non saddened their utterances! Nos est fully aware de everything they conceal everything they declare

[36:77] human est non vide nos perfecit created eum ex tiny drop tunc he turns into ardent enemy

[36:78] He levabat question nos - dum forgetting his initial creation - Qui resurrect bones post they rotted

[36:79] Dictus Unus initiated them in the 1 locus resurrect them! He est fully aware de omnis creation.

[36:80] He est Unus creates vos green trees fuel quae vos burn pro light

[36:81] Non est Unus created caelum terra able to recreate the same sic indeed; He est Creator Omniscient

[36:82] totus He perfecit carry any command est dictus to Est it est

[36:83] Ergo glory est 1 in whose manus est sovereignty totus things Eum vos returned

.

37- Arrangers (Al-Saffat)

.

In the cognomen de Deus Gracious Merciful

[37:1] arrangers columns.

[37:2] blamers de those to blamed

[37:3] reciters messages

[37:4] Tuus deus est unus 1.

[37:5] Dominus de caelum terra everything them Dominus de easts.

[37:6] Nos adorned inferior caelum adorning planets

[37:7] Nos custos it omnis malus devil

[37:8] They non spy High Society; they get bombarded omnis side

[37:9] They condemned they incurred eternal retribution.

- [37:10] any de them ventures charge outer limits he struck fierce projectile
- [37:11] Ask them Est they difficult create alius creations? Nos created them ex wet mud
- [37:12] dum vos awed they mock
- [37:13] When reminded they non take heed
- [37:14] When they vide proof they ridicule it
- [37:15] They dictus Hoc est obviously magic
- [37:16] Post nos abiit become dust bones nos resurrected
- [37:17] Et noster ancient patres?
- [37:18] Dictus Sic vos forcibly summoned
- [37:19] Totus takes est 1 nudge whereupon they stand looking
- [37:20] They dictus Woe nos; hoc est Feria Judgment
- [37:21] Hoc est feria decision vos used disbelief in
- [37:22] Summon transgressors their conjux idols they worshipped
- [37:23] beside DEUS guide them to path Hell.
- [37:24] Stop them ask them!
- [37:25] Why vos non help unus alias
- [37:26] They est ut feria totally submitting
- [37:27] They advenit each alius questioning blaming 1 alias
- [37:28] They dictus (to their dux) Vos used advenit nos rectus side
- [37:29] They respond est vos non est believers.
- [37:30] Nos nunquam habet any power vos; est vos est wicked.
- [37:31] Nos justly incurred noster Dominus judgment statim nos suffer.
- [37:32] Nos misled vos unus nos est astray.

- [37:33] Sic unus they testamentum totus partake retribution ut feria.
- [37:34] Hoc est quam nos requite guilty
- [37:35] When they told Laa Elaaha Ella Allah Ibi non est alias deus DEUS] they turned arrogant.
- [37:36] They dictus nos sinister noster deus crazy poet?
- [37:37] In fact, he brought truth affirmavit messengers.
- [37:38] multus assuredly vos taste the multus painful retribution.
- [37:39] Vos requited unus quod vos perfecit.
- [37:40] Unus deus servus est absolutely devoted to Eum alone saved
- [37:41] They deserved provisions reserved specifically them.
- [37:42] Totus generis de fruits They honored
- [37:43] In gardens bliss.
- [37:44] On furnishings 1 alias.
- [37:45] Cups pure drinks offered them!
- [37:46] Clear delicious pro drinkers.
- [37:47] Nunquam polluted nunquam exhausted
- [37:48] Cum them est wonderful companions.
- [37:49] Protected like fragile eggs
- [37:50] They advenit each alias confer 1 alias
- [37:51] 1 de them dictus ego used habet friend!
- [37:52] He used mock Perfecit vos believe totus hoc?
- [37:53] ‘Post nos abiit turn into dust bones perfecit nos alias to account !’
- [37:54] He dictus Just take look
- [37:55] When he looks he vide his friend heart de Hell.

- [37:56] He iit eum dictus DEUS vos fere ruined me!
- [37:57] Si non est my Dominus beatus ego est vos statim
- [37:58] (Perfecit vos adhuc believe nos abiit!
- [37:59] Unus 1 decessus nos nunquam receive any requital?
- [37:60] Such est major triumph
- [37:61] Hoc est quod omnis laborius work pro!
- [37:62] est hoc bene destiny tree bitterness?
- [37:63] Nos rendered it punishment transgressors.
- [37:64] est tree grows heart de Hell.
- [37:65] Its flowers look devils' heads
- [37:66] They eat ex it their bellies filled
- [37:67] Tunc they top it hellish drink
- [37:68] Tunc they return to Hell.
- [37:69] They invenit their parentes astray.
- [37:70] they blindly subsequentis in their footsteps.
- [37:71] multus de proximus generations habet strayed same moris.
- [37:72] Nos habet sent to them warners!
- [37:73] Note consequences pro those warned
- [37:74] Unus deus servus est absolutely devoted to Eum alone saved
- [37:75] Sic Noah alias nos nos est bene responders.
- [37:76] Nos saved eum his familia major disaster.
- [37:77] Nos factus his companions survivors.
- [37:78] Nos preserved his history subsequentis generations

- [37:79] Pax est Noah among the peoples
- [37:80] Nos sic reward the righteous.
- [37:81] He est 1 de noster believing servus.
- [37:82] Nos drowned totus others.
- [37:83] Among his followers est Abraham.
- [37:84] He advenit his Dominus wholeheartedly.
- [37:85] He dictus to his patris his people Quod est vos worshipping
- [37:86] it these fabricated deus DEUS vos want
- [37:87] Quod perfecit vos think de Dominus universe?
- [37:88] He looked carefully stars
- [37:89] Tunc he dedit up dictus ego tired de hoc!
- [37:90] They turned eum.
- [37:91] He tunc turned their idols dictus vos like eat
- [37:92] Why vos non speak
- [37:93] He tunc destroyed them.
- [37:94] They iit eum major rage
- [37:95] He dictus Quam vos worship quod vos carve
- [37:96] When DEUS created vos everything vos factus!
- [37:97] They dictus build major fire throw eum into it
- [37:98] They schemed eum nos factus them losers!
- [37:99] He dictus ego iit my Dominus; He guide me.
- [37:100] My Dominus grant me righteous infans!
- [37:101] Nos dedit eum bonus news bonus infans.

[37:102] When he grew satis work eum he dictus My filius ego vide dream ego sacrificing vos. Quod perfecit vos think He dictus O my patris perfecit quod vos commanded perfecit! Vos invenit me DEUS testamentum patient

[37:103] They ambo submitted he put his forehead down sacrifice eum)!

[37:104] Nos alias eum O Abraham.

[37:105] Vos believed dream Nos sic reward the righteous.

[37:106] Ut exacting test indeed.

[37:107] Nos ransomed (Ismail) substituting animal sacrifice

[37:108] Nos preserved his history subsequentis generations

[37:109] Pax est Abraham.

[37:110] Nos sic reward the righteous.

[37:111] He est 1 de noster believing servus.

[37:112] Tunc nos dedit eum bonus news genitus Isaac est 1 de righteous prophets.

[37:113] Nos beatus eum Isaac. Among their descendants some est righteous some est wicked transgressors.

[37:114] Nos alias beatus Moses Aaron.

[37:115] Nos delivered them their people major disaster.

[37:116] Nos supported them they became winners.

[37:117] Nos dedit ambo them profound scripture.

[37:118] Nos guided them rectus path.

[37:119] Nos preserved their history subsequentis generations

[37:120] Pax est upon Moses Aaron.

[37:121] Nos sic reward the righteous.

[37:122] Ambo them est noster righteous servus!

[37:123] Elias est 1 de messengers.

- [37:124] He dictus to his people vos non work righteousness?
- [37:125] Vos worship statue Supreme Creator?
- [37:126] DEUS; TUUS DOMINUS DOMINUS TUUS PATRES!
- [37:127] They disbelieved eum. Consequently they est alias account
- [37:128] Unus deus servus est absolutely devoted to Eum alone saved
- [37:129] Nos preserved his history subsequentis generations
- [37:130] Pax est Elias totus those like Elias
- [37:131] Nos sic reward the righteous.
- [37:132] He est 1 de noster believing servus.
- [37:133] Lot est 1 de messengers.
- [37:134] Nos saved eum totus his familia.
- [37:135] Unus veteris femina doomed
- [37:136] Nos annihilated totus others.
- [37:137] Vos adhuc pass their ruins feria.
- [37:138] Ac de nox. Vos understand
- [37:139] Jonah est 1 de messengers.
- [37:140] He escaped loaded ship
- [37:141] He rebelled ergo he ligatus losers.
- [37:142] Consequently fish swallowed eum he est 1 blame
- [37:143] Si non est he resorted meditation Deus)
- [37:144] he stayed its belly Feria Resurrection.
- [37:145] Nos habet eum thrown up into desert exhausted
- [37:146] Nos habet tree edible fruit grown pro eum.

- [37:147] Tunc nos sent eum 100000 multus
- [37:148] They perfecit believe nos let them enjoy hoc vita!
- [37:149] Ask them si tuus Dominus habet filia dum they habet filius!
- [37:150] Nos create angels perfecit est femina? they testis ut?
- [37:151] Indeed they grossly blaspheme when they dictus -
- [37:152] DEUS GENITUS EST FILIUS. Indeed they est liars.
- [37:153] He choose puella gario?
- [37:154] Quod est wrong cum tuus logic?
- [37:155] Why vos non take heed
- [37:156] Vos habet any proof
- [37:157] Show nos tuus book si vos est truthful!
- [37:158] They et invented special relationship inter Eum jinns. jinns know ut they est subservient.
- [37:159] DEUS glorified far their claims
- [37:160] Unus deus servus est devoted to Eum alone saved
- [37:161] Indeed vos quod vos worship
- [37:162] Non impositus anything Eum.
- [37:163] Unus vos burn Hell.
- [37:164] Each unus de nos habet specific job
- [37:165] Nos est arrangers.
- [37:166] Nos duly glorified (noster Dominus).
- [37:167] They used dictus!
- [37:168] Habet nos received correct instructions ex noster parentes!
- [37:169] Nos est worshipers; devoted to DEUS alone

- [37:170] they disbelieved they testamentum surely invenit out!
- [37:171] Noster decision iam decretum pro noster servus messengers.
- [37:172] They est surely victors.
- [37:173] Noster militis est winners.
- [37:174] Ita disregard them pro awhile!
- [37:175] Watch them; they too watch
- [37:176] they challenge noster retribution?
- [37:177] When it hits them 1 feria est miserable feria; they satis warned
- [37:178] Disregard them pro awhile.
- [37:179] Watch them; they too watch
- [37:180] Glory est tuus Dominus major Dominus; far supra their claims
- [37:181] Pax est messengers.
- [37:182] Praise est DEUS Dominus universe.

.

38- S. (Saad)

.

In the cognomen de Deus Gracious Merciful

- [38:1] S. (Saad) Quran contains proof
- [38:2] Those disbelieve plunged into arrogance defiance.
- [38:3] Multus generation them nos annihilated They alias pro help in vain
- [38:4] They wondered ut warner advenit them them. disbelievers dictus magician liar.
- [38:5] he factus deus into 1 deus? Hoc est really peregrinus.
- [38:6] Dux announced Iit steadfastly persevere worshipping tuus deus! Hoc est quod desired

- [38:7] Nos nunquam heard hoc religionis noster patris. Hoc est lie
- [38:8] Perfecit proof advenit eum nos? Indeed they est doubtful de My proof Indeed they non autem tasted My retribution.
- [38:9] Perfecit they suus treasures mercy tuus Dominus Almighty Grantor.
- [38:10] they possess sovereignty de caelum terra everything them? Let them help
- [38:11] Instead whatever forces they muster - Et si totus their parties manus unus - defeated
- [38:12] Disbelieving them est people Noah 'Aad mighty Pharaoh!
- [38:13] Alias Thamoud people Lot dwellers Silva Midyan;) those est opponents.
- [38:14] Each de them disbelieved messengers sic My retribution est inevitable!
- [38:15] These people expect single blow ex quae they nunquam recover
- [38:16] They challenged Noster Dominus perfecit vos non rush retribution nos Feria Reckoning
- [38:17] Est patient in the face de their utterances remember noster servus David resourceful; he est obedient.
- [38:18] Nos committed montis his service glorifying eum nox feria.
- [38:19] Alias birds committed serve eum; totus est obedient to eum!
- [38:20] Nos strengthened his kingship endowed eum cum wisdom bonus logic.
- [38:21] Vos received news de feuding vir habuit sneaked his sanctuary?
- [38:22] When they init his room he startled They dictus non Habet fear Nos feuding 1 alias nos seeking tuus fair judgment Non wrong nos guide nos rectus path!
- [38:23] Hoc frater de meus suus 90 9 sheep dum ego suus unus sheep He wants mix my sheep his continues pressure me!
- [38:24] He dictus He est unfair to vos de asking combine tuus sheep his! Multus people combine their properties treat each alius unfairly those believe work righteousness these est few Afterwards David wondered si he factus rectus judgment He thought nos testing eum. He tunc implored his Dominus forgiveness bowed down repented

[38:25] Nos forgave eum in hoc matter Nos granted eum position honor nos beautiful abode.

[38:26] O David nos factus vos ruler terra. Ergo vos scabinus among the people equitably non subsequentis tuus personal opinion lest it diverts vos via DEUS! Surely those stray via DEUS incur severe retribution forgetting Feria Reckoning

[38:27] Nos non create caelum terra everything them in vain Such est the thinking de those disbelieve! Ergo woe to those disbelieve; they suffer Hell.

[38:28] Nos treat those believe lead righteous vita prout nos treat those commit malus terra? Nos treat righteous prout nos treat the wicked?

[38:29] Hoc est scripture nos sent down vos est sanctus - perhaps they reflect its verses Those possess intelligence take heed

[38:30] To David nos granted Solomon; bonus obedient servus.

[38:31] 1 feria he became preoccupied beautiful horses nox fell

[38:32] He tunc dictus ego enjoyed material things multus than ego enjoyed worshipping my Dominus sun est iit

[38:33] Bring them back bid farewell he rubbed their legs necks

[38:34] Nos sic put Solomon test nos beatus eum vast material wealth he steadfastly submitted

[38:35] He dictus My Dominus forgive me grant me kingship nunquam attained de anyone alias Vos est Grantor.

[38:36] Nos answered his prayer committed wind his disposal pouring rain wherever he wanted

[38:37] devils building diving

[38:38] Others locus his disposal.

[38:39] Hoc est noster provision vos; vos dedit generously withhold limits

[38:40] He deserved prenobilis position nos wonderful abode.

[38:41] Remember noster servus Job he alias his Dominus devil afflicted me hardship pain

[38:42] Strike ground tuus foot fons testamentum dedit vos healing drink

[38:43] Nos restored his familia pro eum; twice prout multus. Such est noster mercy; reminder those possess intelligence

[38:44] Statim vos travel terra preach message fulfill tuus pledge Nos invenit eum steadfast. Quod bonus servus! He est submitter.

[38:45] Remember alias noster servus Abraham Isaac Jacob. They est resourceful possessed vision.

[38:46] Nos bestowed them major beatus awareness Hereafter

[38:47] They chosen they est among the multus righteous.

[38:48] Remember Ismail Elisha Zal-Kifl; among the multus righteous.

[38:49] Hoc est reminder righteous deserved wonderful destiny!

[38:50] gardens Eden testamentum open up their gates them.

[38:51] Relaxing therein they dedit multus generis de fruits drinks

[38:52] They habet wonderful conjux.

[38:53] Hoc est quod vos deserved Feria Reckoning

[38:54] Noster provisions est inexhaustible

[38:55] Prout pro transgressors they incurred miserable destiny.

[38:56] Hell est ubi they burn quod miserable abode!

[38:57] quod they taste therein est hellish drinks bitter food

[38:58] much multus de same generis.

[38:59] Hoc est group thrown Hell vos. They non welcomed incola Hell). They deserved burn hellfire!

[38:60] newcomers respond Nor vos welcomed Vos est the unus proximus nos misled nos! Ergo suffer hoc miserable finis!

[38:61] They alias dictus Noster Dominus these est the unus led nos into hoc; double retribution hellfire them.

[38:62] They dictus "Quam advenit nos non vide Hell) people nos perfecit used comes among the wicked?

- [38:63] Nos used ridicule them; nos used turn noster eyes ex them!
- [38:64] Hoc predetermined fact people Hell feud 1 alias
- [38:65] dictus ego warn vos; ibi non est alius deus DEUS 1 Supreme
- [38:66] Dominus de caelum terra everything them; Almighty the Forgiving
- [38:67] dictus Hic est awesome news
- [38:68] Ut vos est totally oblivious to.
- [38:69] Ego non habet knowledge previously feud High Society.
- [38:70] Ego inspired my sole mission est deliver warnings vos.
- [38:71] Tuus Dominus dictus to angels ego creating human est clay
- [38:72] Dodum ego design eum blow eum ex My anima vos fall prostrate ante eum!
- [38:73] angels fell prostrate totus de them
- [38:74] Satan; he refused est too arrogant unappreciative.
- [38:75] He dictus O Satan quod prevented vos ex prostrating ante quod ego created My manus? Est vos too arrogant? Vos rebelled
- [38:76] He dictus ego est bene than he; Vos created me ex fire created eum ex clay
- [38:77] He dictus Ergo vos exulatus vos banished
- [38:78] Vos incurred My condemnation Feria Judgment
- [38:79] He dictus My Dominus respite me Feria Resurrection!
- [38:80] He dictus Vos respited
- [38:81] Dum appointed feria.
- [38:82] He dictus ego juravit Tuus majesty ego send them totus astray.
- [38:83] Tuus worshipers qui devoted absolutely Vos alone
- [38:84] He dictus Hoc est truth truth est totus ego utter
- [38:85] Ego fill Hell vos totus those subsequentis vos.

[38:86] dictus ego non ask vos any wage ego non est impostor.

[38:87] Hoc est reminder saeculum.

[38:88] Vos testamentum certainly invenit out in awhile!

.

.

.

39- Throng (Al-Zumar)

In the cognomen de Deus Gracious Merciful

[39:1] Hoc est revelation scripture DEUS Almighty the Wise.

[39:2] Nos sent vos hoc scripture truthfully; vos worship DEUS devoting tuus religionis Eum alone

[39:3] Absolutely religionis est devoted to DEUS alone Those set idols Eum dictus Nos idolize them unus bring nos closer DEUS; they est bene position DEUS testamentum scabinus them regarding their disputes DEUS NON guide such liars disbelievers.

[39:4] Deus wanted habet filius He chosen whomever He willed ex His creations. He glorified He est DEUS 1 Supreme

[39:5] He created caelum terra truthfully. He rolls nox feria rolls feria nox. He committed sun moon each running pro finite period. Absolutely He est Almighty the Forgiving

[39:6] He created vos 1 person tunc created eum his mate He sent vos 8 generis livestock. He creates vos tuus mater bellies creation creation in trimesters darkness! Such est DEUS tuus Dominus. To Eum belongs totus sovereignty! ibi non est alias deus Eum. Quam vos deviate?

[39:7] Vos disbelieve DEUS non need anyone. He dislikes vide His servus factus wrong decision! Vos decide est appreciative He pleased vos. Non anima bears sins any alias anima. Ultimately to tuus Dominus est tuus return tunc He inform vos de everything vos perfecit! He est fully aware de innermost thoughts.

[39:8] When human est afflicted he implores his Dominus sincerely devoted to Eum! prout soon prout He beatus eum he forgets his proximus imploring sets idols rank DEUS divert others His path! dictus Enjoy tuus disbelief ex; temporanea; vos incurred hellfire.

[39:9] it est bene to 1 de those meditate nox prostrating staying aware de Hereafter est seeking mercy their Dominus? Dictus Est those know aequalis to those non know Unus those possess intelligence take heed

[39:10] dictus O My servus believed vos reverence tuus Dominus. those worked righteousness in hoc saeculum bonus reward Deus terra est spacious those steadfastly persevere receive their recompense generously limits

[39:11] dictus ego commanded worship DEUS devoting religionis absolutely Eum alone

[39:12] Ego commanded est utmost submitter.

[39:13] dictus ego fear si ego disobeyed my Dominus retribution major feria.

[39:14] Dictus DEUS est unus Unus ego worship devoting my religionis absolutely Eum alone

[39:15] Ergo worship whatever vos wish Eum. Dictus real losers est those lose their anima their familia Feria Resurrection. Multus certainly hoc est real loss

[39:16] They habet masses de fire them sub them. DEUS SIC alerts His SERVUS O My SERVUS VOS reverence ME.

[39:17] Prout pro those discard worship totus idols devote totally DEUS alone they deserved happiness. Dedit bonus news My servus!

[39:18] They est unus examine totus words tunc subsequentis the bene! These est unus whom DEUS guided these est unus possess intelligence

[39:19] Cum regard to those deserved retribution habuit vos save those potuit est iam Hell?

[39:20] Prout pro those reverence their Dominus they habet mansions mansions constructed pro them cum flowing streams Hoc est deus promise DEUS nunquam breaks His promise

[39:21] Vos non vide DEUS sends down caelum aqua tunc locus it into underground bene tunc produces it plants perfecit de various colors tunc they grow dum they turn yellow tunc He turns them hay Hoc est reminder those possess intelligence

[39:22] Si DEUS renders 1 heart content Submission he subsequentis light ex his Dominus. Ergo woe those hearts hardened deus message they iit far astray.

[39:23] DEUS revealed HIC BENE Hadith; book est consistent points AMBO VIA CAELUM Hell)! skins de those reverence their Dominus cringe therefrom tunc their

skins their hearts soften up deus message Such est deus guidance; He bestows it upon whoever testamentum guided Prout pro those sent astray DEUS nihil guide them!

[39:24] Quod bene than saving unus est face terrible retribution Feria Resurrection? transgressors told Taste consequences quod vos earned

[39:25] Others them disbelieved consequently retribution afflicted them whence they nunquam expected

[39:26] DEUS condemned them humiliation in hoc VITA retribution Hereafter est far malus they UNUS knew.

[39:27] Nos cited people omnis generis de example in hoc Quran ut they take heed

[39:28] Arabic Quran any ambiguity they est righteous.

[39:29] DEUS cites example VIR deals cum disputing partners (Hadith) compared to ut vir QUI deals cum UNUS UNUS consistent STIRPS (Quran)! Est they the same Praise est to DEUS; multus de them non know

[39:30] Vos (Muhammad) surely abiit just like they abiit.

[39:31] Feria Resurrection ante tuus Dominus vos people feud 1 alias

[39:32] Qui malus than unus attributes est lies DEUS dum disbelieving in truth advenit eum? est Hell non just requital disbelievers?

[39:33] Prout pro those promote truth believe therein they est the righteous!

[39:34] They get everything they wish their Dominus. Such est reward pro the righteous.

[39:35] DEUS remits their sinful works rewards them generously PRO their BONUS works

[39:36] est DEUS non sufficient His servus? They frighten vos idols they set Eum. Whomever DEUS sends astray nihil guide eum!

[39:37] whomever DEUS guides nihil send eum astray! est DEUS non Almighty Avenger?

[39:38] Vos ask them Qui created caelum terra? they dictus DEUS. Dictus tunc perfecit vos set idols DEUS? Si DEUS willed any adversity me they relieve such adversity? Ac si He willed beatus pro me potuit they prevent such beatus Dictus DEUS est sufficient me. Eum trusters trust

[39:39] dictus O my people perfecit tuus bene ego perfecit my bene; vos perfecit surely invenit out!

[39:40] (Vos perfecit invenit out) qui incurred shameful punishment deserved eternal retribution!

[39:41] Nos revealed scripture vos pro people truthfully. Tunc whoever guided guided his suus bonus whoever iit astray iit astray his suus detriment! Vos non est their advocate

[39:42] DEUS puts ANIMA DECESSUS when FINIS DE their VITA advenit ALIAS apud the temporis de sleep Sic He takes some their sleep dum others allowed continue vivens finis de their predetermined interim Hoc provisus lessons people qui reflect

[39:43] they invented intercessors mediate them DEUS? Dictus Quod si they non possess any power nor understanding

[39:44] Dictus Totus intercession belongs to DEUS. Eum belongs totus sovereignty de caelum terra tunc to Eum vos returned

[39:45] When DEUS ALONE mentioned hearts de those non believe in Hereafter shrink aversion. when others mentioned Eum they become satisfied

[39:46] Proclaim Noster deus Initiator de caelum terra Knower de totus secrets declarations Vos est the unus Unus scabinus Tuus servus their disputes

[39:47] those transgressed suus everything terra et twice prout much they readily dedit it avoid terrible retribution Feria Resurrection. They shown DEUS quod they nunquam expected

[39:48] sinful works they earned shown them very things they used mock testamentum advenit haunt them!

[39:49] Si human touched adversity he implores nos prout soon prout nos bestow beatus eum he dictus ego attained hoc my cleverness! Indeed hoc est unus test multus de them non know

[39:50] Those ante them uttered same thing their earnings non help them in the parvus

[39:51] They suffered consequences their malus works Similarly transgressors presentis generation suffer consequences their malus works they non escape

[39:52] they non realize DEUS est Unus perfecit increases provision whomever He chooses withholds? These est lessons people believe

[39:53] Proclaim O My servus exceeded limits nunquam despair de deus mercy! Pro DEUS forgives totus sins He est Forgiver Merciful.

[39:54] Vos obey tuus Dominus submit Eum totally retribution overtakes vos; tunc vos non helped

[39:55] Subsequentis bene path ut pointed vos tuus Dominus retribution overtakes vos suddenly when vos minus expect it

[39:56] Lest anima dictus Quam sorry ego est disregarding deus commandments; ego est certainly 1 de mockers.

[39:57] Dictus Habet DEUS guided me ego est cum the righteous!

[39:58] Alias dictus when it vide retribution ego get alias chance ego work righteousness!

[39:59] sic indeed (vos perfecit get satis chances My proofs advenit vos vos rejected them turned arrogant became disbeliever!

[39:60] Feria Resurrection vos vide faces de those qui lied DEUS covered cum misery. est Hell non rectus retribution pro arrogant unus?

[39:61] DEUS testamentum save those maintained righteousness; He reward them. Non harm touch them nor testamentum they habet any grief.

[39:62] DEUS est Creator TOTUS things He est in FODERATOR control TOTUS things.

[39:63] To Eum belongs totus decisions caelum terra those disbelieve deus revelations est real losers!

[39:64] Dictus it alius than DEUS vos exhort me Est worship O vos ignorant unus?

[39:65] It revealed vos ac those ante vos ut vos ever commit idol worship totus tuus works nullified vos est losers!

[39:66] Ergo vos worship DEUS alone est appreciative

[39:67] They nunquam fathom greatness DEUS. whole terra est His fist Feria Resurrection. In fact, universes folded His rectus manus. He glorified He est much too high supra needing any partners

[39:68] horn blown whereupon everyone caelum terra struck unconscious absque those spared DEUS! Tunc it blown alias temporis, whereupon they testamentum totus rise up looking

[39:69] Tunc terra shine light its Dominus. Actum proclaimed prophets testis brought forth Everyone tunc scabinus equitably parvus injustice.

[39:70] Omnis anima est paid pro whatever it perfecit He est fully aware de everything they perfecit!

[39:71] Those disbelieved est led to Hell in throngs When they get it its gates opened its custos dictus Perfecit vos non receive messengers ex vos recited to vos revelations tuus Dominus warned vos meeting hoc feria? They answer Sic indeed! word 'retribution' iam stamped disbelievers.

[39:72] It dictus Iniit gates Hell wherein vos abide forever Quod miserable destiny pro the arrogant!

[39:73] Those reverenced their Dominus est led to Paradise in throngs When they get it its gates opened its custos dictus Pax est vos; vos won Ergo vos abide hic forever

[39:74] They dictus Praise est to DEUS fulfilled His promise nos factus nos inherit terra enjoying Paradise prout nos please Quod beautiful recompense laborius!

[39:75] Vos vide angels floating circiter throne glorifying praising their Dominus! Post equitable judgment proles to totus it proclaimed Praise est DEUS Dominus universe!

40- Forgiver (Ghafer)

In the cognomen de Deus Gracious Merciful

[40:1] H. M.

[40:2] Hoc revelation scripture est DEUS Almighty Omniscient

[40:3] Forgiver sins acceptor repentance strict in enforcing retribution possessor totus power ibi non est alias deus Eum. To Eum est ultimate destiny.

[40:4] Nullus argues deus revelations absque those disbelieve! Non impressed their apparent success!

[40:5] Disbelieving them est people Noah multus alias opponents them! Omnis community persecuted their messenger neutralize eum. they argued falsehood defeat truth. Consequently ego punished them; quam terrible est My retribution!

[40:6] Sic judgment tuus Dominus iam stamped upon those disbelieve ut they est dwellers Hell.

[40:7] Those serve throne totus those circiter it glorify praise their Dominus believe in Eum! they ask forgiveness those believe Noster Dominus Tuus mercy Tuus knowledge encompass totus things. Forgive those repent subsequentis Tuus path spare them retribution Hell!

[40:8] Noster Dominus admit them gardens Eden Vos promised them ac pro righteous among their parentes conjux infans. Vos est Almighty Wise.

[40:9] Ac protect them falling in sin Whomever Vos protect falling in sin ut feria attained mercy Vos! Hoc est major triumph

[40:10] Those disbelieve told deus abhorrence vos est et malus than tuus suus abhorrence yourselves. Vos invited believe vos chose disbelieve!

[40:11] They dictus Noster Dominus vos put nos decessus twice Vos dedit nos 2 vivens; nunc nos confessed noster sins est ibi any via out?

[40:12] Hoc est when DEUS ALONE advocated vos disbelieved when others mentioned Eum vos believed Ergo deus judgment proles; He est the Multus High the Major

[40:13] He est 1 continuously shows vos His proofs sends down vos caelum provisions Unus those totally submit est able to take heed

[40:14] Ergo vos devote tuus worship absolutely DEUS ALONE et si disbelievers dislike it

[40:15] Possessor de highest ranks Ruler whole dominion. He sends inspiration bearing His commands to whomever He chooses His servus warn Feria de Summoning

[40:16] Ut est feria when everyone completely exposed nullus de them hide anything ex DEUS! To whom belongs totus sovereignty ut feria? To DEUS 1 Supreme

[40:17] Ut feria omnis anima requited whatever it earned ibi non est injustice ut feria. DEUS est efficient in reckoning

[40:18] Warn them imminent feria when hearts terrified multus testamentum est remorseful. transgressors non habet friend nor intercessor obeyed

[40:19] He est fully aware de quod eyes non vide everything minds conceal.

[40:20] DEUS SCABINUS equitably DUM idols they implore EUM NON SCABINUS anything. DEUS EST UNUS est Hearer Seer.

[40:21] they non roam terra perfecit note consequences pro those ante them? They used est stronger than they productive on terra. Deus punished them their sins nihil protect them DEUS.

[40:22] Ut est their messengers iit them clear proofs they disbelieved Consequently DEUS punished them. He est Mighty strict in enforcing retribution!

[40:23] Nos sent Moses noster signum profound authority

[40:24] To Pharaoh Haamaan Qaaroon. they dictus magician; liar.

[40:25] Ac when he showed them truth ex nos they dictus Kill filius de those believed eum spare their filia. Sic scheming disbelievers est semper wicked!

[40:26] Pharaoh dictus Let me kill Moses let eum implore his Dominus! Ego injuria lest he corrupts tuus religionis spreads malus throughout terra.

[40:27] Moses dictus ego seek refuge my Dominus tuus Dominus ex omnis arrogant unus non believe in Feria Reckoning

[40:28] believing vir Pharaoh's people concealing his belief est dictus Quam vos kill vir potuit just pro dictus 'My Dominus DEUS' he shown vos est habuit clear proofs ex tuus Dominus? he est liar est his problem ac he est truthful vos benefit ex his promises Surely DEUS non guide any transgressor liar.

[40:29] O my people hodie vos habet kingship upperhand! Qui help nos contra deus judgment should it advenit nos? Pharaoh dictus Vos est subsequentis unus quod ego vide fit ego guide vos unus rectus path!

[40:30] Unus believed dictus O my people ego fear vos same fate proximus opponents.

[40:31] opponents Noah 'Aad Thamoud others advenit them. DEUS NON wish any injustice people

[40:32] O my people ego fear pro vos Feria de Summoning

[40:33] Est feria when vos wish turn circiter flee! Nihil protect vos tunc DEUS. Whomever DEUS sends astray nihil guide eum!

[40:34] Joseph advenit vos ante ut clear revelations vos continued doubt his message Tunc when he abiit vos dictus "DEUS testamentum non send any alias messenger eum! (He est extreum messenger!) DEUS sic sends astray those est transgressors doubtful.

[40:35] They argue deus revelations any basis. Hoc est trait multus abhorred DEUS de those believe DEUS SIC SIGILLUM hearts OMNIS arrogant tyrant.

[40:36] Pharaoh dictus O Haamaan build me high tower ego reach out invenit!

[40:37] Ego want reach caelum take look deus Moses Ego believe he est liar. Ergo est malus works Pharaoh adorned in his eyes sic he kept posterus rectus) path. Pharaoh's scheming est enim malus.